[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 31 октября 2016 г. N 2986

О ВНЕДРЕНИИ ПРОТОКОЛА "АНАФИЛАКТИЧЕСКИЙ ШОК В АКУШЕРСТВЕ"
НА ТЕРРИТОРИИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 76 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" и письмом Министерства здравоохранения Российской Федерации, в целях улучшения качества оказания акушерско-гинекологической медицинской помощи в Нижегородской области приказываю:
1. Внедрить на территории Нижегородской области клинический протокол "Анафилактический шок в акушерстве".
2. Главным врачам медицинских организаций независимо от формы собственности, оказывающих акушерско-гинекологическую помощь женщинам, обеспечить работу в соответствии с клиническим протоколом "Анафилактический шок в акушерстве".
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела детства и родовспоможения Т.А. Боровкову.

Министр
Г.Н.КУЗНЕЦОВ